
ANNEXE I

crr direction 
droits d'inscription 
Années 2012-2013
et suivantes

Conservatoire à Rayonnement Régional de Musique, de Danse et d' Art Dramatique  de La Réunion 

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3
Revenus du foyer ≥ SMIC X 2 1-Revenus du foyer ≤ SMIC

sans condition de revenu

Frais de dossier 15 € 15 € 15 €

Droits d'inscription année pleine inscription à partir année pleine inscription à partir année pleine inscription à partir 
du 2ème trimestre du 2ème trimestre du 2ème trimestre

Formation diplômante 
1er cycle
premier enfant inscrit 357 € 245 € 255 € 176 € exonération exonération
à partir du 2ème enfant inscrit 307 € 212 € 219 € 152 € exonération exonération
2ème cycle
premier enfant inscrit 374 € 256 € 267 € 183 € exonération exonération
à partir du 2ème enfant inscrit 323 € 223 € 231 € 159 € exonération exonération
3ème cycle 
premier enfant inscrit 394 € 276 € 267 € 183 € exonération exonération
à partir du 2ème enfant inscrit 343 € 243 € 231 € 159 € exonération exonération

Tarif / 2 Tarif / 2 Tarif / 2 Tarif / 2

Formation non- diplômante 
ateliers et pratiques collectives 181 € 128 € 129 € 92 € exonération exonération
élève hors cursus 357 € 245 € 261 € 179 € exonération exonération

Pratique de deux disciplines
élèves pratiquant une deuxième discipline supplément de 50 € supplément de 50 € supplément de 50 € supplément de 50 € supplément de 50 € supplément de 50 €

Stage ouvert à un public extérieur au CRR
stage d'une durée inférieure à 10h 45 € + frais de dossier
stage d'une durée supérieure à 10h 80 € + frais de dossier
auditeur libre frais de dossier: 15 €

 DROITS d'INSCRIPTION- année  2012-2013 et suivantes

Revenus du foyer compris entre 1XSMIC et 
2XSMIC

2-pour les élèves 3èmecycle spé ou préparatoire:

Formation en partenariat avec un autre conservatoire 
(ou organisme agréé de formation artistique)


	Feuil1

